EDITAL DE ALOCAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL ANOS INICIAIS -2024
O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região Leste 5, no uso de suas atribuições e

em conformidade com as legislações vigentes que regem o Programa Ensino Integral – PEI, convoca

todos os docentes classificados no Processo de Credenciamento para atuação em 2024, para a sessão

de Alocação de vagas nas escolas pertencentes ao Programa de Ensino Integral e adesão ao Regime de

Dedicação Exclusiva- RDE.

LINK TEAM’S:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZjI4MzkxMDctNDc1Ni00MDQ4LWE3NzYtYjJjODQ1MjBiNmQ0%40thread.v2/0?c

ontext=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22639ee860-62d5-45a1-af81-6ea9a2178a45%22%7d

DATA/ORDEM DE ESCOLHA/ HORÁRIO

22/02/2024 – 15 HORAS

TITULARES DE CARGO – Faixas II e III – 15 horas

CATEGORIA F – Faixas II e III – 15:30 horas

DOCENTES CONTRATADOS E CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO classificados no Processo Seletivo

Simplificado (Banco de Talentos) para atuação nos Classes dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental,

de acordo com a Portaria CGRH 03 de 18/01/2024, alterada pela Portaria CGRH 7 de 29/01/2024, na

seguinte ordem:

1 – Docentes contratados com avaliação de desempenho satisfatório em 2023 e contrato ativo.

2 – Docentes candidatos à contratação (que atuaram em PEI em 2023) com avaliação desempenho

satisfatório.

3 – Candidatos à contratação e docentes contratados (que não atuaram em PEI em 2023) de acordo

com a classificação do Processo Seletivo Simplificado.

VAGAS POR ESCOLA

CIE UA NOME DA ESCOLA
ANO

IMPLANTAÇÃO
DOCENTE/ESPECIALISTA

2045  PROFESSOR ALVINO BITTENCOURT 2013 01 (PEB I)

2124  CARLOS ESCOBAR 2022 03 (PEB I)

4648  BRIGADEIRO EDUARDO GOMES 2022 01 (PEB I)

1485  GUERINO RASO 2022 02 (PEB I)

2021  PROFESSORA IRENE RIBEIRO 2013 01 (INGLÊS)

1922  JULIETA NOGUEIRA RINALDI 2022 02 (PEB I)

1387  THEODORO DE MORAES 2022 02 (PEB I)

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjI4MzkxMDctNDc1Ni00MDQ4LWE3NzYtYjJjODQ1MjBiNmQ0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22639ee860-62d5-45a1-af81-6ea9a2178a45%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjI4MzkxMDctNDc1Ni00MDQ4LWE3NzYtYjJjODQ1MjBiNmQ0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22639ee860-62d5-45a1-af81-6ea9a2178a45%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjI4MzkxMDctNDc1Ni00MDQ4LWE3NzYtYjJjODQ1MjBiNmQ0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22639ee860-62d5-45a1-af81-6ea9a2178a45%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjI4MzkxMDctNDc1Ni00MDQ4LWE3NzYtYjJjODQ1MjBiNmQ0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22639ee860-62d5-45a1-af81-6ea9a2178a45%22%7d